МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НАУРСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

(МБОУ «Наурская СОШ №1»)

МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ «НЕВРАН КIОШТАН ДЕШАРАН ОТДЕЛ»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

«НЕВРЕ-ГIАЛИН №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУЙУ «Невре-ГIалин №1 йолу ЙУЙУШ»)

П Р И К А З
08.09.2025 г. № 68

г. Наурская

О назначении ответственного за организацию питьевого режима

Всоответствии с пп.3.3.1.п. 3.3CП2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», утвержденных постановлением Главного санитарного врача РФ от

28.09.2020 г. №28, подп. 8.4.5 п. 8.4.СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»

(постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 №

32),

П Р И К А 3 Ы В А Ю:

1. Организовать в 2025/2026 учебном году питьевой режим в следующей

форме: выдачи:

упакованной питьевой воды и/или с раздачей кипяченой питьевой воды в столовой.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в школе повара

Бахаеву Л.С.

3. Ответственному за организацию питьевого режима:

 обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе;

 организовать своевременную замену холодной питьевой кипяченой воды в

столовой в соответствии стребованиями CП и утвержденным графиком

смены воды в столовой (подп. 8.4.5 п. 8.4 СанПиН 2.3/2.4.3590-20)

(приложение 1)

 обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на завхозу Осмаеву М.А.

И.о.директора      М.А.Усманова

 Приложение 1

к приказу МБОУ «Наурская СОШ №1»

от 08.09.2025 г. № 68

ГРАФИК

смены кипяченой воды

Период: ___________________

Наименование места раздачи воды: столовая МБОУ «Наурская СОШ №1»

Дата
Время

замены воды

Ф. И. О., должность и подпись ответственного работника

Заменивший воду

 (помощник повара Алиева Х.В. )

Проконтролировавший замену воды

(повар Бахаева Л.С.)

08.30

11.00

13.30

08.30

11.00

13.30

08.30

11.00

13.30

08.30

11.00

13.30

08.30

11.00

13.30

08.30

11.00

13.30

08.30

11.00

13.30

		2025-11-08T18:44:18+0300
	Усманова Малика Адисовна